Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 874/2017

Manifesta aplauso à Policia Militar e
Guarda Civil Municipal pela atuação
em prol da proteção aos cidadãos
barbarenses.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a Policia Militar e Guarda Civil Municipal,
num excelente e árduo trabalho realizado nas últimas semanas, frustrou crimes
de grande repercussão não só no município como em toda a região.

CONSIDERANDO que o sucesso destas operações resultou nas

prisões de seis homens, que foram encaminhados à Policial Federal de
Piracicaba, responsável pelas investigações.

CONSIDERANDO que tal sucesso foi amplamente noticiado pela

imprensa local e regional, sendo comemorado pelos cidadãos barbarenses.

CONSIDERANDO que a Polícia Militar, na pessoa do Capitão
Ricardo Anversa, e a Guarda Civil Municipal, na pessoa do Comandante
Samuel Silas de Oliveira, têm prestado excelentes serviços a esta comunidade.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a
Policia Militar e Guarda Civil Municipal pela atuação em prol da proteção aos
cidadãos barbarenses.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de novembro de 2.017.

Germina Dottori
                                                -Vereadora PV-